Als Stadt, die sich soziales
und integratives Miteinander
auf die Fahne geschrieben hat,
ist es uns ein Anliegen,
Menschen in besonderen
Lebenssituationen zu begleiten
und zu unterstitzen.

Mit Beratung und Information, praktischen
Losungen und Angeboten maochten wir Birgerinnen

und BuUrgern die Maglichkeit geben, ihr Leben
bestmaglich zu gestalten.

As a city that has taken social
and inclusive coexistence to
heart, it is important to us to

support and accompany
people in special life situations.

Through counseling and information,
practical solutions and offerings, we aim to give
citizens the opportunity to make the most of their
lives.

Demografie
und Migration

Migrationsarbeit Stadt Hof
Migration work City of Hof

Frau Seher Kapici

Telefon 09281/ 815 - 1243
seher.kapici@stadt-hof.de

Dienstag und Donnerstag 14:00 bis 16:00 Uhr
Termine nach Vereinbarung

Stadt Hof
Demografie und Migration
Karolinenstr. 37 -

95028 Hof
F

Tel. 09281/ 815-0

Fax 09281/ 815-1199
demografieundmigration@stadt-hof.de
9 ° WWW.HOF.DE

Stadt Hof
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Support for
new immigrants

Unterstutzung
fur Neu-

Stadt Hof
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Bleibeberechtigte Schwerpunkt Jugendliche im Alter

und EU-Birger*innen Asylsuchende von 12 bis 27 Jahre
Migrationsberatung Flichtlings- und Integrationsberatung Jugendmigrationsdienst
Migration counselling Refugee and integration counselling Youth Migration Service

Bitte beachten Sie: Termine nur nach telefonischer Vereinbarung | Please note: Appointments only by telephone arrangement

Diakonie Hochfranken Caritasverband Stadt und Landkreis Hof Caritasverband Stadt und Landkreis Hof
Frau Susanne Brachtel Schwester Sandra Friedrich Herr Christian Schlademann

Telefon 09281/ 540390 - 586 Telefon 09281 /14017 - 44 Telefon 09281 /14017 - 45
susanne.brachtel@diakonie-hochfranken.de s.friedrich@caritas-hof.de c.schlademann@caritas-hof.de

Frau Kerstin Witt Frau Fiona Wilke

Telefon 09281/ 837 - 161 Telefon 09281 /14017 - 42

kerstin.witt@diakonie-hochfranken.de f.wilke@caritas-hof.de

Frau Hanna Vinichuk Frau Julia Zahn

Telefon 09281 / 540390 - 592 Telefon 09281 / 14017 - 16

hanna.vinichuk@diokonie-hochfranken.de j.zahn@caritas-hof.de

Diakonie Hochfranken

Frau Selina-Kim Buchka

Telefon 09281 / 540390 - 599
selina-kim.buchka@diakonie-hochfranken.de

Herr Waddah Sharif

Telefon 09281/ 540390 - 593
waddah.sharif@diakonie-hochfranken.de

Frau Birgit Schulz (Landkreis Hof)
Telefon 0171/ 5 6574 96
birgit.schulz@diakonie-hochfranken.de




